
Onderwerp: recreatie en toerisme in Gemert-Bakel

Aan de voorzitter van de gemeenteraad

Verzoek om dit amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:

amendement

De raad van de gemeente Gemert-Bakel in vergadering bijeen op donderdag 12 november 2020

overwegende dat:

-- de ondernemers in deze sector samen met de evenementensector zwaar worden getroffen door 
de corona crisis. Wij belangstelling van  bezoekers moeten warm houden, zodat we meer bezoekers 
kunnen ontvangen zodra het weer kan.

- onlangs  een oproep is verschenen van diverse organisaties (Visit Brabant, Kunstloc Brabant, 
Hiswa/Recron) in Brabant om  blijvend te investeren in de sector én in promotie, want zo blijven we 
op het netvlies van bezoekers. Dit hebben we nodig om ons vrijetijdsaanbod op peil te houden.

- een toeristenbeleid is vastgesteld in 2017  en een opwaardering van het fietsnetwerk en 
wandelnetwerk is geadviseerd. Gezien de staat van de wandel-, fiets- , ruiter-  en 
mountainbikepaden binnen de gemeente is het hoog tijd deze op orde te brengen; 

- samenwerken binnen Stichting Peelpromotie en het Innovatiehuis de Peel droeg tot voor pre 
corona bij aan een toename van het aantal bezoekers aan de gemeente. Sinds het Corona tijdperk is 
de sector ingestort waardoor er met verschillende organisaties nu een Brabant brede 
publiekscampagne ‘Hier moet je zijn in Brabant’ is opgestart. 

- de ambities uit onze begroting 2021 erg vaag en niet concreet zijn en dat bedragen anders dan de 
reguliere bijdrage voor de lokale VVV Heerlijck Vrij  Gemert-Bakel niet zijn vrijgemaakt. 

- dat de belangrijke pijlers in onze gemeente waarop de sector rust niet samenhangend worden 
gepresenteerd. Ook de kansen die de transitie van het buitengebied deze sector biedt vooralsnog 
onvoldoende worden benut. Op de aantrekkingskracht van de golfbaan wordt te weinig initiërend 
ingespeeld. 

- dat wij ons willen blijven inzetten voor een maximaal herstel en een uitbouw van deze sector. 

Besluit het hiervoor aangehaalde door het college van burgemeester en wethouders voorgestelde 
besluit als volgt te wijzigen:



besluit:

- zowel lokaal als regionaal samen met het bedrijfsleven in recreatie en toerisme te blijven investeren 
en middelen hiervoor vrij te maken;
- hiervoor in de eerste helft van 2021 eerst een visie te ontwikkelen, waarin in een tijdspad, 
marketing, stimulering en investeringen samenhangend worden gepresenteerd aan de raad ter 
vaststelling;
- hiervoor € 15.000 beschikbaar te stellen te dekken uit het begrotingsresultaat.

en gaat over tot de orde van de dag

Ondertekening door de indieners van het amendement,

Fractie Lokale Realisten  & D66

Uitkomst Aangenomen
Voor:       CDA DP SGB VVD 
Tegen      LR&D66  Vogels 
Stemverklaring


